
COPA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA INTERMEDIÁRIO PRÉ INFANTIL

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL

EQUIPE ATLETA
SALTO PARALELA TRAVE SOLO

TOTAL
D E NF D E NF MEDIA D E ded FINAL D E ded FINAL D E FINAL

1 Clube Campineiro de Regatas e Natação Ana Heloyza dos Santos Sofa 7,00 7,15 14,15 7,00 7,15 14,15 14,15 7,00 6,80 1,00 12,80 8,00 4,90 12,90 8,00 4,60 12,60 52,45

2 Clube Campineiro de Regatas e Natação Valentina Casarin dos Santos 7,00 7,00 14,00 7,00 6,65 13,65 13,83 7,00 6,90 1,00 12,90 8,00 4,80 12,80 7,20 5,35 12,55 52,25

3 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Rafaela Francisco Comino França 7,00 6,95 13,95 7,00 6,70 13,70 13,83 7,00 5,95 12,95 8,00 5,80 13,80 6,00 4,80 10,80 51,50

4 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Livia Pereira de Campos 7,00 7,00 14,00 7,00 6,60 13,60 13,80 7,00 5,55 12,55 8,00 5,45 13,45 6,00 5,35 11,35 51,35

5 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Larissa da Silva Santos 7,00 6,60 13,60 7,00 6,20 13,20 13,40 7,00 6,10 13,10 8,00 5,60 13,60 5,5 4,7 10,2 50,50

6 INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO / ATLETA CIDADÃOValentina Teixeira Andrade 7,00 6,70 13,70 7,00 6,95 13,95 13,83 7,00 5,25 12,25 8,00 4,80 0,50 12,30 8 4,15 12,15 50,40

7 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Jhulya Valentina de Almeida Ribeiro 7,00 6,60 13,60 7,00 6,30 13,30 13,45 7,00 5,90 12,90 8,00 4,55 12,55 7,00 3,85 10,85 49,90

8 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS LIS JUNQUEIRA BARBOSA COSTA CALEGARI 7,00 6,90 13,90 7,00 6,60 13,60 13,75 7,00 5,15 12,15 7,00 4,35 11,35 8,00 4,35 12,35 49,75

9 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuela Francisco Comino França 7,00 6,40 13,40 7,00 6,70 13,70 13,55 7,00 5,90 12,90 8,00 4,80 12,80 6,00 4,40 10,40 49,50

10 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Catarina Sarto de Lucena Miranda 7,00 6,25 13,25 7,00 6,40 13,40 13,33 8,00 4,40 12,40 5,50 6,05 0,50 11,05 7,00 5,15 12,15 48,85

11 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Samadhi Cordeiro De Brito 7,00 6,80 13,80 7,00 6,35 13,35 13,58 7,00 5,85 12,85 6,00 3,70 9,70 7,00 5,15 12,15 48,50

12 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Raquel de Paulo Aires de Lima 7,00 6,95 13,95 7,00 5,60 12,60 13,28 8,00 5,15 13,15 6,00 4,50 10,50 7,00 3,60 10,60 48,20

13 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Alice Oliveira do Amaral Silva 7,00 7,00 14,00 7,00 6,75 13,75 13,88 5,50 5,00 10,50 7,00 4,90 11,90 7 4,75 11,75 48,15

14 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Maya Kumagae 7,00 6,10 13,10 7,00 6,35 13,35 13,23 8,00 5,05 13,05 6,50 4,05 10,55 7,00 4,20 11,20 47,90

15 Município de Pindamonhangaba Isadora Lisboa Fortunato Saraiva de Alcantara 7,00 6,80 13,80 7,00 6,50 13,50 13,65 7,00 4,85 11,25 7,00 5,00 12,00 6,00 4,50 10,50 47,55

16 Município de Pindamonhangaba Valentina Del Duca 7,00 6,40 13,40 7,00 6,70 13,70 13,55 7,00 4,55 11,55 5,50 5,50 0,50 10,50 6 4,1 10,1 45,55

17 Município de Pindamonhangaba Lara Petrim Lima 7,00 6,25 13,25 7,00 6,45 13,45 13,35 7,00 4,25 11,25 5,50 5,40 0,50 10,40 6 4,1 10,1 45,00

18 Município de Pindamonhangaba Lívia Balbino Pereira 7,00 6,40 13,40 7,00 6,60 13,60 13,50 6,00 5,15 0,50 10,65 5,00 4,75 0,50 9,25 6,00 4,60 10,60 43,90

19 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Júlia  Santana Rocha 7,00 6,15 13,15 7,00 6,15 13,15 13,15 7,00 4,50 11,50 7,00 2,20 9,20 6,00 3,05 9,05 42,90

20 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Sara Trino Grecco 7,00 6,10 13,10 7,00 6,30 13,30 13,20 6,00 4,20 10,20 7,00 3,65 10,65 6,00 2,65 8,65 42,60

21 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Alexia Mezacasa  da Silvia 7,00 5,65 12,65 7,00 6,15 13,15 12,90 4,50 1,15 5,65 7,00 3,60 10,60 5,00 3,50 8,50 37,40

22 ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Maria Alice Nakamura Torres 0,00 0,00 0,00 7,00 6,20 13,20 0,00 0,00 0,00 13,20

23 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco BEATRIZ DE SOUZA FELIPE 0,00 0,00 0,00 0,00

24 0,00

25 0,00

26 0,00

27 0,00

28 0,00

29 0,00

30 0,00

31 0,00

32 0,00

33 0,00

34 0,00

35 0,00

36 0,00



COPA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA INTERMEDIÁRIO INFANTIL

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL

EQUIPE ATLETA
SALTO PARALELA TRAVE SOLO

TOTAL
D E NF D E NF MEDIA D E FINAL D E ded FINAL D E FINAL

1 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Júlia Santos Colli 7,00 6,75 13,75 7,00 6,55 13,55 13,65 8,00 6,90 14,90 8,00 5,85 13,85 7,20 4,30 11,50 54,00

2 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Manuela Gomes 7,00 6,10 13,10 7,00 6,80 13,80 13,45 8,00 5,85 13,85 8,00 4,85 12,85 8,00 5,55 13,55 53,35

3 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS MARIA VITÓRIA DUARTE BENTO 7,00 7,00 14,00 7,00 7,05 14,05 14,03 7,00 7,15 14,15 8,00 4,00 12,00 8,00 4,50 12,50 52,65

4 Prefeitura Municipal de Indaiatuba Bianca De Almeida Rossetti 7,00 6,55 13,55 7,00 6,45 13,45 13,50 7,00 6,75 13,75 7,00 6,05 13,05 8,00 4,20 12,20 52,55

5 AGITH Beatriz Xavier Bernardes 7,00 7,20 14,20 7,00 6,80 13,80 14,00 8,00 6,65 14,65 7,00 5,25 12,25 7,20 4,05 11,25 52,35

6 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Beatriz Velasquez Fernandes 7,00 6,80 13,80 7,00 7,00 14,00 13,90 8,00 6,20 14,20 7,00 5,25 12,25 7,20 4,80 12,00 52,25

7 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Valentina Bueno Carvalho 7,00 7,25 14,25 7,00 7,15 14,15 14,20 7,00 5,70 12,70 6,00 6,55 12,55 7,20 5,25 12,45 51,95

8 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Maria Luiza Borges Novais 7,00 7,30 14,30 7,00 7,10 14,10 14,20 7,00 5,75 12,75 7,00 5,30 12,30 7,20 4,70 11,90 51,25

9 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Laura Maria Ferreira Faria 7,00 6,05 13,05 7,00 6,55 13,55 13,30 7,00 5,90 12,90 8,00 4,40 12,40 8,00 4,05 12,05 50,40

10 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Geovanna de Sousa Nunes 7,00 6,95 13,95 7,00 6,60 13,60 13,78 7,00 5,65 12,65 7,00 5,35 12,35 6,20 4,10 10,30 49,25

11 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS Alicia Martins de Moraes 7,00 6,40 13,40 7,00 6,30 13,30 13,35 8,00 4,35 12,35 8,00 3,75 11,75 7,20 3,65 10,85 48,35

12 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS Clara Bellucci Mendes 7,00 6,30 13,30 7,00 6,45 13,45 13,38 7,00 5,00 12,00 7,00 4,30 11,30 7,00 4,70 11,70 48,30

13 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Paolla Welter Ferreira 7,00 6,35 13,35 7,00 6,40 13,40 13,38 7,00 5,80 12,80 6,50 3,55 10,05 8,00 3,60 11,60 47,80

14 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Sally Puig Nascimento 7,00 6,10 13,10 7,00 5,25 12,25 12,68 7,00 4,95 11,95 8,00 4,60 12,60 5,7 3,95 9,65 47,30

15 AGITH Maitê Figueiredo Soares 7,00 6,45 13,45 7,00 6,50 13,50 13,48 7,00 5,15 12,15 7,00 3,65 10,65 7,00 3,10 10,10 46,35

16 AGITH Julia Li Wang Moura 7,00 6,25 13,25 7,00 6,55 13,55 13,40 7,00 6,10 13,10 5,50 2,90 0,50 7,90 7 5 12 46,25

17 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Clara Peixoto Santana 7,00 6,30 13,30 7,00 6,35 13,35 13,33 7,00 5,55 12,55 7,00 2,95 9,95 5,00 4,55 9,55 45,35

18 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE MANUELA OLIVEIRA MIRANDA 7,00 6,40 13,40 7,00 6,10 13,10 13,25 7,00 4,35 11,35 7,00 3,50 10,50 5,70 4,10 9,80 45,05

19 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Catarina Pustiglione Viscardi de Freitas 7,00 5,40 12,40 7,00 5,85 12,85 12,63 5,50 4,05 9,55 7,00 1,85 8,85 4,00 2,10 6,10 36,90

20 AGITH Manuella de O. Emiliane Holod 7,00 6,10 13,10 7,00 5,90 12,90 13,00 7,00 4,95 11,95 5,50 5,65 0,50 10,65 0,00 35,70

21 AGITH Lara Piccolo da Silva 7,00 6,00 13,00 7,00 6,40 13,40 13,20 6,00 5,40 10,90 0,00 0,00 23,90

22
23

0 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00

0 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA BEATRIZ FERREIRA LOPES 7,00 7,25 14,25 7,00 6,70 13,70 13,98 7,00 5,20 12,20 7,00 3,50 10,50 6,8 5,1 11,9 48,85

0 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Lohany Duarte de Oliveira 7,00 6,70 13,70 7,00 6,60 13,60 13,65 7,00 5,60 12,60 6,00 4,65 10,65 7,00 4,35 11,35 48,30

0 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Manuella Pontes Silva 7,00 6,30 13,30 7,00 7,10 14,10 13,70 7,00 4,85 11,85 7,00 4,25 11,25 6 5 11 47,40

0 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Maria Eduarda Pessoa Domiciano 7,00 6,85 13,85 7,00 6,70 13,70 13,78 6,00 4,20 10,20 8,00 5,55 13,55 7,00 5,05 12,05 49,65

0 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Marina Xavier Portela 7,00 6,85 13,85 7,00 6,55 13,55 13,70 7,00 6,10 13,10 7,00 5,10 12,10 7 4,3 11,3 50,35

0 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Maya Gusi Boin e Oliveira 7,00 5,45 12,45 7,00 6,55 13,55 13,00 7,00 6,05 13,05 5,50 5,70 0,50 10,70 6,80 3,45 10,25 46,45

0 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Júlia Ribeiro Cuba dos Santos 7,00 7,10 14,10 7,00 6,90 13,90 14,00 7,00 5,50 12,50 7,00 4,20 11,20 37,80

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



COPA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA INTERMEDIÁRIO JUVENIL

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL

EQUIPE ATLETA
SALTO PARALELA TRAVE SOLO

TOTAL
D E NF D E NF MEDIA D E ded FINAL D E FINAL D E FINAL

1 Sociedade Esportiva Palmeiras MARIA RITA MATOS DE GRAMMONT 7,00 6,55 13,55 7,00 6,55 13,55 13,55 8,00 6,55 14,55 8,00 5,35 13,35 8,00 5,45 13,45 54,90

2 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Laura Bianca Sales 7,00 6,9 13,90 7,00 6,90 13,90 13,90 8,00 6,10 14,10 8,00 5,45 13,45 8,00 5,20 13,20 54,65

3 Sociedade Esportiva Palmeiras JULIA POSTOLACHI SABOIA 7,00 6,85 13,85 7,00 6,65 13,65 13,75 7,00 6,35 13,35 8,00 4,35 12,35 8 4,35 12,35 51,90

4 Sociedade Esportiva Palmeiras Lara Von Simson 7,00 7,10 14,10 7,00 6,85 13,85 13,98 7,00 6,95 13,95 8,00 3,00 11,00 7,20 5,05 12,25 51,30

5 INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO / ATLETA CIDADÃOBruna Aparecida da Silva 7,00 7,00 14,00 7,00 6,60 13,60 13,80 7,00 6,35 13,35 8,00 2,70 10,70 6,80 5,40 12,20 50,25

6 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Manuella Terto 7,00 7,10 14,10 7,00 7,15 14,15 14,13 7,00 5,50 12,50 7,00 4,55 11,55 7,2 4,8 12 50,15

7 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Ana Clara Moscardo Pardinho 7,00 6,35 13,35 7,00 6,30 13,30 13,33 7,00 5,40 12,40 7,00 5,00 12,00 7,00 4,80 11,80 49,55

8 São Paulo Futebol Clube Marcela Andretto Cotait 7,00 6,85 13,85 7,00 6,65 13,65 13,75 7,00 5,35 12,35 8,00 2,75 10,75 7,20 5,15 12,35 49,30

9 Sociedade Esportiva Palmeiras GABRIELA MADRID MAGALHÃES SENO 7,00 7,15 14,15 7,00 6,70 13,70 13,93 6,00 5,30 0,50 10,80 7,00 5,60 12,60 7,20 4,50 11,70 49,25

10 Sociedade Esportiva Palmeiras ALICE VON SIMSON 7,00 6,65 13,65 7,00 6,40 13,40 13,53 8,00 3,80 11,80 8,00 2,20 10,20 8,00 5,30 13,30 48,95

11 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Mariana Santos 7,00 5,10 12,10 7,00 6,15 13,15 12,63 7,00 5,85 12,85 7,00 4,35 11,35 7,00 4,35 11,35 47,65

12 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS Chloé Ramos Becker 7,00 7,00 14,00 7,00 6,95 13,95 13,98 7,00 7,10 14,10 6,50 2,30 8,80 6,50 4,10 10,60 47,50

13 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Milenna Lais G.Macedo 7,00 6,25 13,25 7,00 6,15 13,15 13,20 6,00 5,50 0,50 11,00 5,00 5,70 10,70 6,00 4,15 10,15 45,10

14 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Manuella Fossaluza Dantas 7,00 6,70 13,70 7,00 6,65 13,65 13,68 6,00 4,85 0,50 10,35 5,00 4,15 9,15 6,00 4,40 10,40 43,60

15 GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Isadora Macedo Borelli 7,00 6,35 13,35 7,00 5,90 12,90 13,13 6,00 4,50 0,50 10,00 5,00 3,60 8,60 6,00 2,60 8,60 40,55

16 0,00 0,00 0,00

17 0,00 0,00 0,00

18 0,00 0,00 0,00

19 0,00 0,00 0,00

20 0,00 0,00 0,00

21 0,00 0,00 0,00

22 0,00 0,00 0,00

23 0,00 0,00 0,00

24 0,00 0,00 0,00

25 0,00 0,00 0,00

26 0,00 0,00 0,00

27 0,00 0,00 0,00



COPA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA INTERMEDIÁRIO ADULTA

RESULTADO - INDIVIDUAL GERAL

EQUIPE ATLETA
SALTO PARALELA TRAVE SOLO

TOTAL
D E NF D E NF MEDIA D E ded FINAL D E FINAL D E FINAL

1 São Paulo Futebol Clube Beatriz Bianca Sberveglieri 7,00 6,85 13,85 7,00 6,15 13,15 13,50 7,00 6,00 13,00 7,00 6,00 13,00 7,20 5,20 12,40 52,25

2 INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO / ATLETA CIDADÃOYasmim Gabrieli Paiva Gomes 7,00 7,55 14,55 7,00 7,15 14,15 14,35 8,00 6,75 14,75 6,50 3,60 10,10 7,20 4,95 12,15 51,55

3 Sociedade Esportiva Palmeiras SOFIA GIROTTO RODRIGUES 7 6,85 13,85 7 6,85 13,85 13,85 7,00 6,40 13,40 8,00 3,60 11,60 8,00 4,20 12,20 51,05

4 Ginástica Artística Paulo Picciafuoco (GAPP) Eloah Peixoto Lima Costa 7,00 7,05 14,05 7,00 6,95 13,95 14,00 7,00 5,70 12,70 6,00 4,70 10,70 8 3,65 11,65 49,10

5 Ginástica Artística Paulo Picciafuoco (GAPP) Alessandra dos Santos Bispo Gomes 7,00 7,00 14,00 7,00 7,20 14,20 14,10 7,00 5,55 12,55 6,00 3,00 9,00 8,00 4,15 12,15 47,70

6 Ginastica Foco- Igreja Batista Memorial de Alphaville Kyara Kimberlyn Lopes Borges 7,00 7,25 14,25 7,00 7,00 14,00 14,13 7,00 4,75 11,75 6,00 4,15 10,15 6,50 4,65 11,15 47,30

7 Sociedade Esportiva Palmeiras JULIANA RIOLI PIRES CASTANHO 7 7 14 7 7,05 14,05 14,025 5,50 5,80 1,00 10,30 7,00 3,90 10,90 6,00 4,85 10,85 46,05

8 0,00

9 0,00

10 0,00

11 0,00



TAÇA SÃO PAULO - GINÁSTICA ARTÍSTICA - CATEGORIA INTERMEDIARIO

RESULTADO - EQUIPE
EQUIPE ATLETA SALTO PARALELA TRAVE SOLO TOTAL TOTAL

1 Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Beatriz Velasquez Fernandes 13,90 14,20 12,25 12,00 109,75

Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Manuella Terto 13,45 12,50 12,85 13,55

Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Maria Luiza Borges Novais 14,20 12,75 12,30 11,90

Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Valentina Bueno Carvalho 14,20 12,70 12,55 12,45

Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Laura Bianca Sales 13,90 14,10 13,45 13,20

Fundo de Assistência ao Esporte de Osasco Manuella Gomes 14,13 13,85 11,55 12

2 Sociedade Esportiva Palmeiras ALICE VON SIMSON 13,53 11,80 10,20 13,30 109,20

Sociedade Esportiva Palmeiras GABRIELA MADRID MAGALHÃES SENO 13,93 10,80 12,60 11,70

Sociedade Esportiva Palmeiras JULIANA RIOLI PIRES CASTANHO 14,025 10,30 10,90 10,85

Sociedade Esportiva Palmeiras SOFIA GIROTTO RODRIGUES 13,85 13,40 11,60 12,20

Sociedade Esportiva Palmeiras JULIA POSTOLACHI SABOIA 13,75 13,35 12,35 12,35

Sociedade Esportiva Palmeiras Lara Von Simson 13,98 13,95 11,00 12,25

Sociedade Esportiva Palmeiras MARIA RITA MATOS DE GRAMMONT 13,55 14,55 13,35 13,45

3 GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS LIS JUNQUEIRA BARBOSA COSTA CALEGARI 13,75 12,15 11,35 12,35 107,53
GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS Júlia Santos Colli 13,65 14,90 13,85 11,50
GOC GINASTICA OLIMPICA CAMPINAS MARIA VITÓRIA DUARTE BENTO 14,03 14,15 12,00 12,50

Clube Campineiro de Regatas e Natação Ana Heloyza dos Santos Sofa 14,15 12,80 12,90 12,60 104,53

Clube Campineiro de Regatas e Natação Valentina Casarin dos Santos 13,83 12,90 12,80 12,55

INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO / ATLETA CIDADÃO Valentina Teixeira Andrade 13,83 12,25 12,20 12,15 104

INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO / ATLETA CIDADÃO Bruna Aparecida da Silva 13,8 13,35 10,70 12,20

INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO / ATLETA CIDADÃO Yasmim Gabrieli Paiva Gomes 14,35 14,75 10,10 12,15

ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Jhulya Valentina de Almeida Ribeiro 13,45 12,90 12,55 10,85 103,53

ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Larissa da Silva Santos 13,40 13,10 13,60 10,2

ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Livia Pereira de Campos 13,80 12,55 13,45 11,35

ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Manuela Francisco Comino França 13,55 12,90 12,80 10,40

ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Maria Alice Nakamura Torres 0,00 13,20

ASSOCIAÇÃO ESCOLA DE GINÁSTICA ACRORIT Rafaela Francisco Comino França 13,83 12,95 13,80 10,80

ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Alexia Mezacasa  da Silvia 12,90 5,65 10,60 8,50 101,50

ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Júlia  Santana Rocha 13,15 11,50 9,20 9,05

ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Sara Trino Grecco 13,20 10,20 10,65 8,65

ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Catarina Pustiglione Viscardi de Freitas 12,63 9,55 8,85 6,10



ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Clara Peixoto Santana 13,33 12,55 9,95 9,55

ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Geovanna de Sousa Nunes 13,78 12,65 12,35 10,30

ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Laura Maria Ferreira Faria 13,30 12,90 12,40 12,05

ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE MANUELA OLIVEIRA MIRANDA 13,25 11,35 10,50 9,80

ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Paolla Welter Ferreira 13,38 12,80 10,05 11,60

ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE Sally Puig Nascimento 12,68 11,95 12,60 9,65

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Alice Oliveira do Amaral Silva 13,88 10,50 11,90 11,75 101,40

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Catarina Sarto de Lucena Miranda 13,33 12,40 11,05 12,15

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Maya Kumagae 13,23 13,05 10,55 11,20

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Raquel de Paulo Aires de Lima 13,28 13,15 10,50 10,60

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Samadhi Cordeiro De Brito 13,58 12,85 9,70 12,15

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Ana Clara Moscardo Pardinho 13,33 12,40 12,00 11,80

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Isadora Macedo Borelli 13,13 10,00 8,60 8,60

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Manuella Fossaluza Dantas 13,68 10,35 9,15 10,40

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Mariana Santos 12,63 12,85 11,35 11,35

GA-EQUIPE CA GINÁSTICA ARTÍSTICA Milenna Lais G.Macedo 13,20 11,00 10,70 10,15

AGITH Beatriz Xavier Bernardes 14,00 14,65 12,25 11,25 101,38

AGITH Julia Li Wang Moura 13,40 13,10 7,90 12
AGITH Lara Piccolo da Silva 13,20 10,90 0,00 0,00
AGITH Maitê Figueiredo Soares 13,48 12,15 10,65 10,10
AGITH Manuella de O. Emiliane Holod 13,00 11,95 10,65 0,00

São Paulo Futebol Clube Marcela Andretto Cotait 13,75 12,35 10,75 12,35 101,1
São Paulo Futebol Clube Beatriz Bianca Sberveglieri 13,5 13 13 12,4

SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS Alicia Martins de Moraes 13,35 12,35 11,75 10,85 99,40
SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS Clara Bellucci Mendes 13,38 12,00 11,30 11,70

SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS Chloé Ramos Becker 13,98 14,10 8,80 10,60

Ginástica Artística Paulo Picciafuoco (GAPP) Alessandra dos Santos Bispo Gomes 14,10 12,55 9,00 12,15 96,85

Ginástica Artística Paulo Picciafuoco (GAPP) Eloah Peixoto Lima Costa 14,00 12,70 10,70 11,65

Município de Pindamonhangaba Isadora Lisboa Fortunato Saraiva de Alcantara 13,65 11,25 12,00 10,50 93,60

Município de Pindamonhangaba Lara Petrim Lima 13,35 11,25 10,40 10,1

Município de Pindamonhangaba Lívia Balbino Pereira 13,50 10,65 9,25 10,60

Município de Pindamonhangaba Valentina Del Duca 13,55 11,55 10,50 10,1




